

آئینه شهر

مجازات کارفرمایانی که اتباع غیر مجاز را به کار گیرند



کارفرمایان مختلفی که اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار را به غیرقانونی وارد کشور شده اند، به کارگیرند بابت هر روز اشتغال غیرمجاز یک میلیون و ۷۳۱ هزار تومان جریمه شده و در صورتی که از آنها در کاری استفاده کنند که در پروانه قید نشده به مجازات حبس تا ۱۸۰ روز محکوم خواهند شد.

به گزارش شهر، ماده ۱۲۰ قانون کار صراحتا اعلام کرده است که اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران مشغول به کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه، پروانه کار دریافت کرده‌باشند.

به اعتقاد کارشناسان، حضور اتباع خارجی غیرمجاز در کشور صرفنظر از ابعاد امنیتی، ابعاد فرهنگی و اقتصادی هم دارد و می‌تواند تبعات و پیامدهای ناگواری به دنبال داشته باشد؛ بر همین اساس وزارت کار ساماندهی نیروهای کار مجاز را در اولویت قرار داده و با رصد اشتغال غیرمجاز اتباع بیگانه به اتباعی مجوز کار و پروانه فعالیت می‌دهد که حضورشان را در داخل کشور قانونی کرده و قابل شناسایی‌باشند.

طبق بند ج ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت، هر کارفرمایی که به صورت غیرمجاز از نیروی کار خارجی استفاده کند یا در مشاغلی به جز شغل تعیین شده در پروانه کار اقدام کند، به ۵ برابر حداقل دستمزد برای هر روز اشتغال جریمه می‌شود.

بر اساس مصوبه شورای عالی کار مبنی بر افزایش حقوق و دستمزد روزانه در سال ۱۴۰۴ به مبلغ ۳ میلیون و ۴۶۳ هزار و ۶۵۶ ریال (۳۴۶ هزار و ۳۴۵ تومان)، کارفرمایان استفاده‌کننده از خدمات اتباع خارجی فاقد پروانه کار بابت هر روز اشتغال غیرمجاز معادل ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه به مبلغ یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۸۲۵ تومان جریمه خواهند شد که در صورت تکرار تخلف این میزان ۲ برابر خواهد شد.

کارشناسان با هشدار نسبت به ورود غیر قانونی اتباع بیگانه به کشور به جهت اشغال فرصت‌های شغلی، گسترش بیکاری و پیامدهای سوء اجتماعی بر ضرورت برخورد جدی تر با اتباع غیرمجاز تأکید دارند.

در حال حاضر با توجه به آمار بالای فارغ التحصیلان بیکار و جوانان آماده کار لازم است در بحث جذب و به‌کارگیری نیرو، اولویت فرصت‌های شغلی با نیروهای بومی داخلی باشد و شایسته‌است کارفرمایان نیروی کار ایرانی را به اتباع غیرمجازی که حضور آنها در کشور غیرقانونی و دارای تبعات اجتماعی و امنیتی مخرب است، ترجیح دهند.

به گفته وی تبعات بهداشتی، اجتماعی و امنیتی تنها در شرایطی است که اتباع غیر مجاز به دلیل نبودن نظارت در سطح استان ایجاد کرده‌اند و چنانچه می‌خواهند در استان فعالیت کنند باید مجوزهای لازم را دریافت کنند.

به موجب ماده ۱۸۱ قانون کار به کارگیری اتباع بیگانه فاقد مجوز کار در واحدهای کارگاهی ممنوع است و صراحتا اعلام شده کارفرمایانی که اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه کار یا اتباعی که پروانه کار آنها منقضی شده را در کاری غیر از آنچه در پروانه کارشان ذکر شده است بپذیرند یا در مواردی که رابطه استخدامی تبعه بیگانه با کارفرما قطع می‌شود، مراتب را به وزارت کار اعلام نکنند، برابر قانون به مجازات حبس از ۹۱ تا ۱۸۰ روز محکوم می‌شوند.

نوبت اول

آگهی دعوت از بستانکاران موسسه غیر تجاری

فرهنگی راه ارونند بهین

به شماره ثبت ۱۱۸۸۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۴۶۵۱۸۷

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران موسسه غیر تجاری فرهنگی راه ارونند بهین در حال تصفیه به شماره ثبت ۱۱۸۸۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۴۶۵۱۸۷ که آگهی انحلال آن در صفحه ۷۲ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۳۱۳۸ مورخ ۱۳/۰۶/۱۴۰۳درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر ۶ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبتۀ ادعای خود به مدیر تصفیه آقای محمدعلی جمشیدی مستقر در آدرس استان تهران – شهرستان تهران – بخش مرکزی – شهر تهران – محمودیه – خیابان ولیعصر(عج) – پلاک ۲۸۶- طبقه همکف کدپستی ۱۹۸۹۶۴۱۱۱ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

این آگهی در سه نوبت در تاریخ های۱۴۰۴/۰۴/۱۸و ۱۴۰۴/۰۵/۱۸و ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ چاپ می شود

مدیر تصفیه موسسه غیر تجاری فرهنگی راه ارونند بهین در حال تصفیه – محمدعلی جمشیدی

کس-م-۹

نوبت اول

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت آموز شگاه

علمی علوم (با مسئولیت محدود)

به شماره ثبت ۵۷۵۸۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۶۵۲۱

در اجرای ماده ۲۲۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت آموزشگاه علمی علوم در حال تصفیه (بامسئولیت محدود) به شماره ثبت ۷۵۸۰و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۲۶۵۲۱ که آگهی انحلال آن در صفحه ۴ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۳۱۴۱ مورخ ۱۸/۰۶/۱۴۰۳ درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر ۶ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبتۀ ادعای خود به مدیر تصفیه آقای داود اکبری پرست کیاده مستقر در آدرس استان تهران – شهرستان تهران – بخش مرکزی – شهر تهران – خیابان انقلاب – خیابان البرز۲ – خیابان البرز ۱ – پلاک ۶ – طبقه ۱ کدپستی ۱۵۹۱۶۴۳۹۹۱مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

این آگهی در سه نوبت در تاریخ های۱۴۰۴/۰۴/۱۸و ۱۴۰۴/۰۵/۱۸و ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ چاپ می شود

مدیر تصفیه شرکت آموزشگاه علمی علوم (با مسئولیت محدود)در حال تصفیه – آقای داود اکبری پرست کیاده

کس-م-۸

شاخص کیفیت هوا در واقع

بر این اساس اعلام می‌شود که شهروندان را از پاک یا آلوده بودن هوا آگاه و میزان ارتباط آن با سطوح مختلف سلامت را ارائه می‌کند؛ به عبارت دیگر ضمن ساده‌سازی درک هوای آلوده، تاثیر آن بر سلامت انسان را نشان می‌دهد

این روزها گرد و خاک تهران را فرا گرفته است؛ گرد و خاکی که منشأ آن کانون‌های نزدیک استان عنوان شده و با ورزش باد به تهران و البته کرج رسیده است.

به گزارش ایستنا، هوای تهران و ۱۹ شهر دیگر این روزها غبارآلود است؛ غباری که هر شب با وزش بادهای شدید بر تن این شهرها می‌نشیند و آلودگی هوا را برای ساعاتی به بالاترین حد خود می‌رساند. به عنوان نمونه شاخص کیفیت هوای تهران شنبه شب (۱۵ تیرماه) از مرز ناسالم عبور کرد و به شرایط خطرناک نیز رسید. بر اساس اعلام رسمی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، طی این مدت میانگین کیفیت هوای تهران با آلاینده شاخص ذرات معلق کوچک‌تر از ۱۰ میکرون بیش از ۳۰۰ بود؛ کاهش و افزایش این عدد در ۲۴ ساعت اخیر در شرایطی بوده است که طی روز گذشته میانگین ۲۴ ساعته کیفیت هوا در شرایط خطرناک و میانگین هم‌اکنون تا سطح ناسالم برای گروه‌های حساس کاهش پیدا کرده بود.

شاخص کیفیت هوا چه می‌گوید؟

شاخص کیفیت هوا در واقع بر این اساس اعلام می‌شود که شهروندان را از پاک یا آلوده بودن هوا آگاه و میزان ارتباط آن با سطوح مختلف سلامت را ارائه می‌کند؛ به عبارت دیگر ضمن ساده‌سازی درک هوای آلوده، تاثیر آن بر سلامت انسان را نشان می‌دهد.

شاخص کیفیت هوا (AQI) به شش دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. بر اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا «پاک»، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا «قابل قبول یا متوسط»، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا «ناسالم برای گروه‌های حساس»، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم»، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است

که به عنوان مثال حالا شاخص آلودگی هوای تهران در شرایط ناسالم قرار دارد و بر سلامت همه ما شهروندان، به صورت مستقیم تأثیرگذار است.

تب تهران و نوسان کیفیت هوا

اگرچه از آلودگی هوا طی روز با کاهش چشمگیری مواجه می‌شود اما با افزایش سرعت باد و خیزش گرد و خاک طی شب، هوا به‌شدت آلوده می‌شود و گرد و خاک در این روزهای گرم تابستان مانند لحاف سنگینی بر سینه داغ شهر، سنگینی می‌کند.

آسمان خاکی و زمین بی امید؛ بحران آب و خاک دست در دست یکدیگر

خشکسالی‌های پی در پی که به پنجمین سال خود رسیده، کانون‌های داخلی گرد و خاک را فعال کرده است. در ابتدای تیرماه صادق ضیاییان - رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی - دلیل خیزش گرد و خاک در تهران را ورزش باد شدید در مناطق اطراف شهر عنوان کرد. به گفته او خشکسالی در بعضی زمین‌های اطراف تهران و تبدیل آن‌ها به کانون‌های گرد و خاک علت خیزش گرد و خاک در تهران است. به گفته بهزاد ریلگانی - دبیر ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار، منطقه نظر آباد، میان استان قزوین و تهران منشأ اصلی ریزگردهای تهران و کرج است که به دلایلی مانند احداث هکشت‌های گسترده در بالادست (به دلیل شور شدن اراضی کشاورزی) و کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و خشک شدن خاک تبدیل به کانون ریزگرد شده است. او گفته بود که حالا بافت این منطقه خشک است و همین امر منطقه را مستعد فرسایش بادی کرده است. باید گفت فعالیت یک کانون منشأ گردوخاک به مشخصات سطح زمین و قسمتی از باد بستگی

خاک آلودگی تهران در روزهای اخیر

هجوم خاک با هیاهوی باد



دارد که از آستانه حرکت ذرات گذر می‌کند همچنین باید به این نکته نیز توجه داشت که فرسایش پذیری بالا، میزان رطوبت و خشکی پوشش گیاهی و اقدامات حفاظتی مجموعه عواملی هستند که کانون‌های منشأ طوفان‌های گردوخاک را از یکدیگر متمایز می‌سازند. افزایش باد و خاک با عوامل غیر مستقیم نیز در ارتباط است و بر اساس نتایجی که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی منتشر کرده، افزایش جمعیت، استفاده منابع طبیعی و سرمایه گذاری در مورد آن‌ها، مدیریت نامطلوب منابع آب تغیرات اقلیم، نابوی زیست بوم‌ها، مهاجرت ... و به صورت رسمی از جمله مهم‌ترین عوامل غیر مستقیم و اثر گذار بر افزایش طوفان‌های گرد و خاک است. در حقیقت در زیست بوم‌های انسانی هر عاملی که به نوعی مستقیم یا غیر مستقیم باعث از بین رفتن پوشش گیاهی شود، در نهایت به تولید یا تشدید طوفان‌های گردوخاک منجر خواهد شد.

آیا این شرایط تغییر می‌کند؟

طی سال ۱۴۰۳ تا ۱۵ تیرماه، تهرانی‌ها پنج روز هوای پاک، ۸۴ روز هوای قابل قبول، ۱۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز هوای ناسالم تنفس کردند. بدین ترتیب پایتخت‌نشینان تا میانه اولین ماه فصل تابستان سال گذشته، ۱۸ درصد از روزهای سال هوای آلوده تجربه کردند. سال جاری اما تا ۱۵ تیرماه کیفیت هوای تهران به مراتب بدتر شد؛ به‌گونه‌ای که تهرانی‌ها شش روز هوای پاک، ۶۷ روز هوای قابل قبول، ۲۹ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، چهار روز هوای ناسالم، یک روز هوای بسیار ناسالم و یک روز هوای خطرناک را تنفس کرده‌اند. با توجه به افزایش روزهای آلوده و تجربه هوای بسیار ناسالم

فرهنگ و جامعه

و خطرناک در پایتخت، ۳۲ درصد روزهای تهران تا ۱۵ تیرماه، آلوده بوده است. فاطمه کریمی - مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت شهرداری تهران - پیش‌تر گفته بود گرد و غباری که این روزها در تهران مشاهده می‌شود و چندسالی است که در پایتخت وجود دارد، در صورت تداوم شرایط جوی و اقلیمی تا چند سال آینده نیز استمرار خواهد داشت.

به عبارتی دیگر به نظر می‌رسد، گردوغبار در تهران ماندنی است.

آورده‌های این کیفیت هوا؛ بیماری قلبی و تنفسی و کاهش طول عمر

ماندگاری گرد و غبار در شهری مانند تهران مسأوی است با افزایش احتمال ابتلا به برخی بیماری‌ها. از آلاینده‌های مهم در نتیجه تجربه پی در پی روزهای غبارآلود - که در ابتلا به بیماری‌های قلبی و تنفسی نقش دارد - می‌توان به ذرات معلق کوچک‌تر از ۱۰ و کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون اشاره کرد. اگرچه بسیاری از ذرات آلاینده توسط زائده‌های کوچک مو مانند از بینی خارج می‌شوند، اما احتمال ورود این ذرات به ریه‌ها وجود دارد. این ذرات پس از ورود به ریه، ممکن است هفته‌ها، ماه‌ها و سال‌ها باقی بمانند و با اثرگذاری بر عملکرد ریه و تخریب آن، حتی موجب جلوگیری از تصفیه و بروز بیماری‌های تنفسی، قلبی و عروقی شود. کارشناسان حوزه بهداشت بارها نسبت به افزایش مراجعه بیماران تنفسی و قلبی و در روزهای آلوده هشدار داده‌اند و در طولانی مدت نیز منجر به افزایش ابتلا به بیماری‌های مزمن و کاهش طول عمر خواهد شد. تاثیر بر سلامتی از آثار مهم مواجهه با طوفان‌های گرد و خاک است اما اولین و آخرین اثر آن نیست و طیف وسیعی را شامل می‌شود که بر همین اساس نباید از آثار اقتصادی، زیست محیطی، آسیب‌های اجتماعی، آثار آن بر بخش کشاورزی و آثار آن بر بخشهای انرژی و صنعت نیز چشم‌پوشید البته باید گفت در مقیاس جهانی طوفان‌های گرد و خاک طبیعی جزء جدایی ناپذیر برخی از زیست بوم‌هاست.

به دنبال یک نفس راحت

ورزش باد شدید و خیزش گرد و غبار در تهران و کرج پیش‌بینی شده بود و در شرایطی که شاخص‌ها عدد ۳۸۰ و شرایط خطرناک را نشان می‌داد، انتظار می‌رفت کارگروه شرایط اضطرار تشکیل شود چراکه وقتی شاخص کیفیت هوا (AQI) به ۲۰۰ یا بیشتر برسد (وضعیت بسیار ناسالم)، مرجع پایش آلودگی (سازمان محیط‌زیست و هواشناسی) موظف است موضوع را فوراً به دبیرخانه کارگروه شرایط اضطرار استان اعلام کند. در پی تشکیل این کارگروه تصمیماتی مثل تعطیلی مدارس و مهدکودک‌ها، اعمال محدودیت‌های ترافیکی، کاهش فعالیت صنایع آلاینده اتخاذ و نسبت به ماندن در خانه برای گروه‌های حساس و عموم توصیه می‌شود.

سازمان ملل اعلام کرد

آمار افغانستانی‌هایی که در ماه گذشته مجبور به ترک ایران شده‌اند

آژانس مهاجرت سازمان ملل روز دوشنبه ۷ ژوئیه (۱۶ تیر) اعلام کرد از ابتدای ماه ژوئن تا کنون نزدیک به ۴۵۰ هزار افغان از ایران به افغانستان بازگشته‌اند.

به گزارش خبرآنلاین، در اواخر ماه مه مقامات ایرانی اعلام کرده بودند که مهاجران افغان فاقد مدرک باید تا روز ۶ ژوئیه خاک ایران را ترک کنند. یورو نیوز در خبری نوشت:ناظران می‌گویند که این تصمیم ممکن است بر زندگی چهار میلیون نفر از حدود شش میلیون افغان ساکن ایران تاثیر بگذارد.

آژانس‌های سازمان ملل گزارش داده‌اند که از اواسط ماه ژوئن شمار عبور افغان‌ها از مرز افزایش چشمگیری یافته و در برخی روزها تا ۴۰ هزار نفر از گذرگاه اسلام‌قلعه در ولایت هرات در نقطه صفر مرزی وارد افغانستان شده‌اند.

به‌گفته سخنگوی سازمان بین‌المللی مهاجرت از ۱ ژوئن تا ۵ ژوئیه، ۴۴۹ هزار و ۲۱۸ افغان از ایران بازگشته‌اند و مجموع بازگشتی‌ها در سال جاری تاکنون به ۹۰۶ هزار و ۳۲۶ نفر رسیده است.

طبق گزارش خبرگزاری فرانسه بسیاری از افرادی که از مرز عبور کرده‌اند از فشار نیروهای امنیتی، بازداشت، اخراج و از دست رفتن دارایی‌های اندک خود در پی خروج شتاب‌زده خبر داده‌اند.

کاهش شدید کمک‌های خارجی توان پاسخگویی به این بحران را کاهش داده و سازمان ملل، نهادهای غیردولتی بین‌المللی و مقام‌های طالبان خواستار تامین منابع مالی بیشتر برای حمایت از بازگشتی‌ها شده‌اند.

سازمان ملل هشدار داده است که این موج بازگشت می‌تواند ثبات افغانستان را که هم‌اکنون با فقر، بیکاری و بحران‌های اقلیمی دست‌وپنجه نرم می‌کند، بیش از پیش تهدید کند و از کشورها خواسته است از بازگرداندن اجباری افغان‌ها خودداری کنند.

سازمان پناهندگان سازمان ملل روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «واداشتن یا تحت فشار قرار دادن افغان‌ها برای بازگشت، خطر بی‌ثباتی بیشتر در منطقه و افزایش مهاجرت به‌سوی اروپا را در پی دارد.»



دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، بدون دریافت مجوز از سازمان غذا و دارو تعطیل کردند که این اقدام به هیچ وجه قابل قبول و منطقی نیست.

وی ضمن مقایسه این موضوع با تعطیلی غیرمجاز برخی نانوالی‌ها در همان دوره، افزود: وزارت کشور پس از شناسایی بیش از ۱۵۰ نانوالی که بدون مجوز پخت نان را متوقف کرده بودند، بلافاصله نسبت به لغو مجوز آنها اقدام و مراکز جدید را جایگزین کرد؛ انتظار می‌رود سازمان غذا و دارو نیز در مواجهه با چنین تخلفاتی رویکرد مشابهی داشته باشد.

وی با اشاره به ابلاغیه جدید سازمان غذا و دارو درباره ضرورت استمرار ارائه خدمات دارویی در شرایط بحرانی، افزود: طبق این ابلاغیه، در مواقع اضطراری هیچ داروخانه‌ای اجازه تعطیلی بدون مجوز را ندارد و باید همچون گذشته خدمات دارویی را به مردم ارائه دهد.

شهرداری با تأکید بر اینکه خدمات رسانی دارویی در شرایط بحرانی نباید تعطیل شود، با انتقاد از تعطیلی بدون مجوز برخی داروخانه‌ها در جریان جنگ تحمیلی اخیر، ادامه داد: بر اساس شنیده‌ها، متأسفانه برخی داروخانه‌ها به ویژه در تهران در

مجوز داروخانه‌های متخلف در جنگ ۱۳ روزه لغو شود

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، خواستار لغو مجوز داروخانه هایی شد که بدون هماهنگی با سازمان غذا و دارو در جنگ ۱۲ روزه تعطیل بودند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خانه ملت، حسینعلی شهرباری گفت: داروخانه‌هایی که در بحران اخیر بدون وقفه به مردم خدمت‌رسانی کردند، باید مورد حمایت و تشویق قرار گیرند و در مقابل، با داروخانه‌هایی که به صورت خودسرانه و بدون مجوز فعالیت خود را متوقف کرده‌اند، باید برخورد قانونی و قاطع صورت گیرد.